ГЛАВА
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2025 года                                                                                         № 30

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившими силу некоторых постановлений Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 г. № 2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа», решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края от 27 сентября 2024 года № 6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившими силу некоторые постановления Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский»:
- постановление ОТ 01.10.2018 № 07 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» О введении на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» режима чрезвычайной ситуации;
- постановление ОТ 14.02.2018 № 03 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и об утверждении Положения о составе и порядке деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- постановление ОТ 25.03.2009 № 121 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Об утверждении Порядка предоставления отчетности о деятельности и долговых обязательствах муниципальных унитарных предприятий и организаций, доли уставного капитала в которых принадлежат городскому округу «Город Петровск-Забайкальский»;
- постановление ОТ 06.03.2009 № 95 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» О внесении изменений в Положение «О процедуре предоставления земельных участков для жилищного строительства из земель, находящихся в собственности городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- постановление ОТ 03.02.2009 № 42 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Об утверждении тарифной сетки по оплате труда работников городских муниципальных учреждений;
- постановление ОТ 06.06.2008 № 253 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Об утверждении состава нормативов градостроительного проектирования и Порядка подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования»;
- постановление ОТ 08.04.2008 № 142 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Об утверждении Положения «Об организации транспортного обслуживания населения в городском округе «Город Петровск- Забайкальский»;
- постановление ОТ 20.02.2008 № 66 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» О формировании транспортной сети и организации перевозок пассажиров автобусами по маршрутам на территории городского округа «Город Петровск- Забайкальский»;
- постановление ОТ 18.01.2008 № 18 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» «Об определении мест на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», в которых запрещено проведение публичных мероприятий»;
- постановление ОТ 22.06.2007 № 258 а Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» О классификации автомобильных дорог городского округа;
- постановление ОТ 27.11.2006 № 604 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, расположенных в границах городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- постановление ОТ 27.10.2006 № 557 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» О предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных участков, предоставленных гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства;
- постановление ОТ 30.01.2006 № 40 Глава городского округа «Город Петровск-Забайкальский» О порядке доведения до сведения налогоплательщиков информации о кадастровой стоимости земель;
- постановление ОТ 09.11.2005 № 661 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Об утверждении положения о приватизации садовых, огородных и дачных земельных участков;
- постановление ОТ 08.07.2003 № 652 Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» О межведомственной комиссии г. Петровска-Забайкальского по использованию жилищного фонда и упорядочению перевода жилых домов и помещений в нежилой фонд.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Петровск-Забайкальского муниципального округа –руководителя аппарата администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа И.П.Базарова.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                     Н.В.Горюнов